Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022082500250

Nº 162, quinta-feira, 25 de agosto de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARIPUANÃ
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

SEGUNDO ADITIVO N° 121/2022 AO CONTRATO Nº. 51/2021 Contratação de empresa para
execução de remanescente de obra referente à implantação de pavimentação asfáltica e
drenagem de águas pluviais em diversas ruas no perímetro urbano do município de
ARIPUANÃ/MT, sendo 4.693,76m², incluindo materiais e mão-de-obra necessária, conforme
projetos, memorial descritivo, planilha orçamentária, cronograma físico-financeiro, em
atendimento a secretaria municipal de infraestrutura, referente o convênio nº.
816317/2015/ministério das cidades/caixa, contrato de repasse nº. 1.022.763-93/2015.
acréscimo de valor: r$ 90.658,89 (noventa mil e seiscentos e cinquenta e oito reais e
oitenta e nove centavos).

TERCEIRO ADITIVO N° 122/2022 AO CONTRATO Nº. 17/2022 contratação de empresa
capacitada em serviços de engenharia para execução de manutenção (corretiva e
preventiva) e melhoria do sistema de vias urbanas pavimentadas do município de
ARIPUANÃ/MT, em atendimento a secretaria municipal de infraestrutura. acréscimo de
valor: r$ 2.336.582,47 (dois milhões e trezentos e trinta e seis mil e quinhentos e oitenta
e dois reais e quarenta e sete centavos).

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 11/2022

A Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de
Aripuanã/MT, designada através de Portaria 14.040/2022, torna público que estará
realizando Licitação na modalidade Tomada de Preços, regida pela Lei nº. 8.666 de 21 de
junho de 1993 e suas alterações posteriores. Objeto: Contratação de empresa especializada
para construção da Escola Municipal Vale do Amanhecer com área total de construção de
409,81 m², incluindo mão de obra e materiais necessários de acordo com memorial
descritivo, planilha orçamentária e projeto arquitetônico, em atendimento a Secretaria
Municipal de Educação, deste Município de Aripuanã/MT. Data de abertura dos envelopes:
08/09/2022 horário: 08h00min (oito) horário local. Local: Sala de Licitações da Prefeitura
Municipal de Aripuanã, situada na Praça São Francisco de Assis, nº 128, CEP: 78.325-000 -

Aripuanã/MT. O Edital contendo as regras do certame encontra-se disponível aos
interessados no mesmo endereço de segunda a sexta-feira das 07h00min as 11h00min e
das 13h00min às 17h00min e também através do site http://www.aripuana.mt.gov.br, ou
pelo e-mail licitacao@aripuana.mt.gov.br. Maiores informações pelo telefone (066) 3565-
3900.

Aripuanã-MT, 24 de agosto de 2022.
ELEN CRISTINA SOARES MACEDO

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÁCERES
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 48/2022

COM REGISTRO DE PREÇO MENOR PREÇO POR ITEM
Interessada: Prefeitura Municipal de Cáceres
Objeto: Registro de Preço para futura e eventual contratação de aquisição de material
permanente para atender à demanda do Município de Cáceres, para as Secretarias:
Administração, Educação, Fazenda, Saúde, Agricultura e Desenvolvimento Ec o n ô m i c o ,
Saneamento e Meio Ambiente, Assistência Social, Infraestrutura e Logística, Turismo e
Cultura, Planejamento, Assuntos Estratégicos, Esporte, Gabinete e Finanças.
EMPRESAS VENCEDORAS: AR LIMP LTDA-CNPJ:31.314.488/0001-55-Valor:R$72.567,05;
ARAUJO CASTRO COMERCIO LTDA-CNPJ:36.136.393/0001-02-Valor:R$6.700,00; DANFESSI
MOVEIS, MAQUINAS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA-CNPJ:24.419.569/0001-54-
Valor:R$33.249,43; FRONT COMERCIAL LTDA-CNPJ:43.731.740/0001-00-
Valor:R$14.502,20; GO ATACADISTA LTDA-CNPJ: 44.060.520/0001-65-Valor:R$444.997,33;
GUAPUI INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS DE ACO LTDA-CNPJ:24.321.932/0001-02-
Valor:R$546.296,00; IMPÉRIO SOLUÇÕES ADMINISTRATIVAS E PÚBLICAS LTDA-
CNPJ:23.106.657/0001-33- Valor:R$5.808,00; JEB COMERCIO DE ELETRONICOS EIRELI-
CNPJ:33.486.276/0001-80-Valor:R$23.685,55; JH CORREA COMERCIO DE PRODUTOS
ELETROELETRONICOS E PAPELARIA-CNPJ:05.083.459/0001-00-Valor:R$174.800,00; LL
SOLUÇOES-CNPJ: 36.925.507/0001-01-Valor:R$16.170,00; N C F ROCHA EIRELI-CNPJ:
34.596.450/0001-00-Valor Total:R$69.600,00; OLMIR IORIS & CIA LTDA-CNPJ:
70.429.956/0001-99-Valor:R$250.049,00; PLENITUDE COMERCIO ATACADISTA E
VAREJISTA EIRELI-CNPJ: 36.838.236/0001-49-Valor Total:R$35.695,00; SO F I S T I C AT T O
OFFICE COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA-CNPJ:44.405.881/0001-04-
Valor:476.362,35; SOLUÇÃO COMÉRCIO DE MÓVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA-
CNPJ:09.634.971/0001-68-Valor:R$1.136,00; SORELLE COMERCIO ELETROS E
EQUIPAMENTOS LTDA-CNPJ:36.045.363/0001-90-Valorl:R$20.007,74; SUPERAR COMERCIO
DE MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA-CNPJ:42.853.946/0001-12-Valor:R$38.664,00; VMLX
ELETRONICOS EIRELI-CNPJ: 03.800.477/0001-40-Valor:R$55.104,45;
Observação: A pasta contendo o Edital e seus anexos poderão ser obtidos, na
Prefeitura de Cáceres-MT, situada à Av. Brasil nº 119, CEP: 78.210-906, ou baixadas no
portal http:// https://www.caceres.mt.gov.br/Licitacoes/ e na plataforma ou
gov.br/compras.

Prefeitura de Cáceres-MT, 24 de agosto de 2022.
WILTON BENTO PIMENTA

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 56/2022

COM REGISTRO DE PREÇO MENOR PREÇO POR ITEM
Interessada: Secretaria Municipal de Educação
Objeto Abertura de processo licitatório através de registro de preços para aquisição de
caminhão comboio de lubrificação (melosa) para atender as demandas da Secretaria
Municipal de Educação.
Realização: 08 de setembro de 2022 às 09h00min horário de Brasília.
Observação: A pasta contendo o Edital e seus anexos poderão ser obtidos, na Prefeitura de
Cáceres-MT, situada à Av. Brasil nº 119, CEP: 78210.906, ou baixadas no portal http://
https://www.caceres.mt.gov.br/Licitacoes/ e na plataforma ou gov.br/compras.

Cáceres-MT, 24 de agosto de 2022.
IGOR DE SOUZA OLIVEIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO NOVO DO PARECIS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO RP Nº 87/2022

Recebimento das propostas: a partir do dia 25 de agosto de 2021, às 08:00 horas. (horário de
Brasília - DF) Do encerramento das propostas: dia 08 de setembro de 2022, às 08:00 horas.
(horário de Brasília - DF) Data de abertura das propostas: dia 08 de setembro de 2022, às 09:00
horas. (horário de Brasília - DF) Início da sessão de disputa de preços: dia 08 de setembro de
2022, às 09:05 horas. (horário de Brasília - DF). OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura e
eventual contratação de empresa especializada para fornecimento de mão de obra, para
operação de usina de asfalto CBUQ 80/100 ton/h e equipamentos específicos para
pavimentação no município. LOCAL DA REALIZAÇÃO DO CERTAME: https://bllcompras.com/

Maiores informações poderão ser obtidas junto a Divisão de Licitações, no Paço Municipal
Euclides Horst, Av. Mato Grosso 66NE, Campo Novo do Parecis MT, ou pelo telefone 65 3382
5100 / 5108, o edital na integra poderá ser retirado pelo site:
www.camponovodoparecis.mt.gov.br.

Campo Novo do Parecis-MT, 24 de agosto de 2022.
LEANDRO NERY VARASCHIN

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 15/2022

ABERTURA: 09 de setembro de 2022. CREDENCIAMENTO: a partir das 08h00min. INÍCIO DA
SESSÃO: 09 de setembro às 08h15min. OBJETO: Contratação de empresa para execução de
serviços de coleta, transporte e destinação final no aterro sanitário dos resíduos sólidos
domiciliares e comerciais nas vias públicas urbanas e suburbanas no Município de Campo
Novo do Parecis e Distrito Marechal Rondon II. LOCAL DA REALIZAÇÃO DO CERTAME: Sala
de Reuniões do Paço Municipal, localizada na Av. Mato Grosso, 066NE, Centro, Campo
Novo do Parecis - MT. Maiores informações poderão ser obtidas junto a Divisão de
Licitações, no Paço Municipal Euclides Horst, ou pelo telefone 65 3382 5100 / 5108, o
edital na integra poderá ser retirado pelo site: www.camponovodoparecis.mt.gov.br.

Campo Novo do Parecis-MT, 24 de agosto de 2022.
LEANDRO NERY VARASCHIN

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONFRESA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 61/2022

Processo Licitatório Nº158/22.
A Prefeitura de Confresa, Estado de Mato Grosso, através da pregoeira, torna

público que fará realizar no dia 14 de setembro de 2022, às 09:00 hs (horário oficial de
Brasília), na Sala Da Comissão Permanente De Licitações, Situada Na Rua 13 De Maio, N°
215, Centro, Na Cidade De Confresa-Mt, A Reunião Para Realização Do Pregão Presencial -
Srp Nº 061/2022, Do Tipo Menor Preço Por Item, De Acordo Com As Leis Em Vigência. O

Edital E Seus Anexos Estarão Disponíveis Na Sala Do Departamento De Licitações E
Contratos No Endereço Citado Acima E No Site Confresa.Org, No Portal Da Transparência
No Link Https://Sic.Tce.Mt.Gov.Br/118/Assunto/Listapublicacao
/Id_Assunto/2079/Id_Assunto_Item/8653, De Segunda À Sexta-Feira, Tel. Contato (66)
3564-1818. Ramal 31 Ou Ainda Pelo E-Mail: Licitaconfresa@Hotmail.Com .Objeto: Pregão
Presencial Registro De Preços Para Futura E Eventual Aquisição De Gas De Cozinha E
Vasilhames (Cilindros), Para Atender A Demanda Das Ecretarias Do Poder Executivo,
Juntamente A Prefeitura Municipal De Confresa-Mt. Confresa-Mt, 23 De Agosto De 2022.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP - N° 44/2022

Processo Licitatório N° 157/2022.
A Prefeitura de Confresa-MT, através da pregoeira e equipe de apoio, torna

público para todos os interessados que se encontra instaurada a licitação na modalidade
Pregão na forma Eletrônico - N° 044/2022 - Do Tipo Menor Preço Item, De Acordo Com As
Leis Em Vigência. O Edital E Seus Anexos Estarão Disponíveis Na Sala Do Departamento De
Licitações E Contratos, No Site Confresa.Org No Link Do Portal Da
TransparênciaHttps://Sic.Tce.Mt.Gov.Br/118/Assunto/Listapublicacao/Id_Assunto/2079/Id_A
ssunto_Item/8653, No Www.Bnc.Org.Br, No E-Mail: Licitaconfresa@Hotmail.Com E De
Segunda À Sexta-Feira No Telefone (66) 3564-1818, Ramal 31, Citando O N° Do Edital Em
Questão. Objeto: Pregão Eletrônico Registro De Preços Para Futura E Eventual Aquisição De
Material De Expediente, Sendo Papel Sulfite A4, Para Atender As Demandas Das Secretarias
Do Poder Executivo Municipal De Confresa-Mt. Das Propostas: *Do Recebimento: Inicia Dia
01/09/2022 As 08hs30min. *Do Encerramento De Recebimento: Dia 15/09/2022 As
08hs30min. *Abertura Das Propostas: Dia 15/09/2022 As 09hs00min. *Inicio Da Sessão De
Disputa De Preços: Dia 15/09/2022 As 09hs30min Endereço Eletrônico: Www.Bnc.Org.Br,
Obs: Horario Oficial De Brasília.

Confresa-MT, 23 de agosto de 2022.
PALANNA OLIVEIRA BEZERRA

Pregoeira

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2022

AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO SUSPENSA, E NOVA DATA DA SESSÃO
A Prefeitura de Confresa, Estado de Mato Grosso, através do pregoeiro, torna

público que o Processo Licitatório Nº 099/2022, Pregão Eletrônico Nº 027/2022 Que Foi
Suspenso No Dia 27 De Junho De 2022, Terá Reabertura Em 02/09/2022 Às 09h00min. O
Edital De Reabertura E Seus Anexos Estarão Disponíveis Na Sala Do Departamento De
Licitações E Contratos No Endereço Situada Na Rua 13 De Maio, N°215, Centro, Na Cidade
De Confresa-Mt, De Segunda À Sexta-Feira, No Site Confresa.Org, Portal Da Transparência
NoLinkhttps://Sic.Tce.Mt.Gov.Br/118/Assunto/Listapublicacao/Id_Assunto/2079/Id_Assunto_
Item/8653, Tel. Contato (66) 3564-1818, Ramal 31. Objeto: Futura E Eventual Aquisição De
Oxigenio Medicinal, Com Fornecimento De Cilindros Em Regime De Comodato Para
Atender As Necessidades Do Hospital Municipal Juntamente Com A Secretaria Municipal De
Saúde De Confresa/Mt.Das Propostas: *Do Recebimento: Inicia Dia 24/08/2022 As
08h30min. *Do Encerramento De Recebimento: Dia 02/09/2022 As 08h30min.*Abertura
Das Propostas: Dia 02/09/2022 As 09h00min. *Inicio Da Sessão De Disputa De Preços: Dia
02/09/2022 As 09h30min Endereço Eletrônico: Www.Bnc.Org.Br,Obs: Horário Oficial De
Brasília.

Confresa-MT, 18 de agosto de 2022.
CEZAR QUEIROZ DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARANTÃ DO NORTE
AVISO DE PRORROGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 49/2022 SRP

O município de Guarantã do Norte/MT, representado pela Prefeitura Municipal
torna público para conhecimento dos interessados que Prorroga o Edital do Pregão
Eletrônico nº 049/2022 SRP, cujo objeto é REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual
contratação de empresa especializada no fornecimento de MADEIRAS, para atender as
necessidades da Administração Municipal, conforme especificações detalhadas e
constantes no Termo de Referência (Anexo I). A NOVA DATA DE ABERTURA do certame
está prevista para o dia 12/09/2022 às 09h00min (horário de Brasília), na página da Bolsa
de Licitações e Leilões (www.bll.org.br). O edital retificado encontra-se disponível no
endereço eletrônico www.guarantadonorte.mt.gov.br, podendo ser retirado também na
página eletrônica da Bolsa de Licitações e Leilões (www.bll.org.br) onde se realizará a
licitação.

Guarantã do Norte/MT, 24 de agosto de 2022.
TAYLA CARNEIRO DAMASCENO

Pregoeira